Campus Foz do Iguaçu

e-mail: foz.mestradoppgen@gmail.com

Edital 018/2024 - PPGEn – Errata ao Edital 017/2024 de Abertura de inscrição para seleção de alunos
especiais 2º semestre 2024, Ensino, Linguagem e Formação de Professores – Publicado em
21/08/2024

Centro de Educação, Letras e Saúde-CELS
Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado

EDITAL 018/2024 – Colegiado PPGEn.

SÚMULA: ERRATA DO EDITAL 017/2024 DE ABERTURA

DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A

ALUNOS ESPECIAIS EM DISCIPLINA ELETIVA PARA O

SEGUNDO SEMESTRE DE 2024, LINHA DE PESQUISA:

ENSINO, LINGUAGEM E FORMAÇÃO DE PROFESSORES,

NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO –

MESTRADO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado, no uso de suas

atribuições regimentais, considerando a resolução nº 134/2017-CEPE de 18 de maio de 2017.

TORNA PÚBLICO:

Art.2⁰ - A oferta de disciplinas se dará nas condições descritas abaixo:

I - onde lê-se:

DOCENTE DISCIPLINA DIAS E HORÁRIOS
N.º DE

VAGAS

Prof. Dr. Mateus

Marchesan Pires

Fundamentos da Teoria

Histórico-Cultural e

suas contribuições para

a educação escolar –

60h

A aula será na sexta-feira (manhã

e tarde). Serão 5 encontros de 8

horas - 40h. E mais 3 dias

contando para leituras e

elaboração do trabalho final - 20h.

Início em 27 de setembro sexta-

feira. Término em 22 de

novembro sexta-feira.

20

II – Leia-se (com destaque para o horário da disciplina):

mailto:foz.mestradoppgen@gmail.com

Campus Foz do Iguaçu

e-mail: foz.mestradoppgen@gmail.com

Edital 018/2024 - PPGEn – Errata ao Edital 017/2024 de Abertura de inscrição para seleção de alunos
especiais 2º semestre 2024, Ensino, Linguagem e Formação de Professores – Publicado em
21/08/2024

DOCENTE DISCIPLINA DIAS E HORÁRIOS
N.º DE

VAGAS

Prof. Dr. Mateus

Marchesan Pires

Fundamentos da Teoria

Histórico-Cultural e

suas contribuições para

a educação escolar –

60h

A aula será na sexta-feira (manhã e

tarde). Serão 5 encontros de 8 horas -

40h, nas seguintes datas: 27/09,

04/10, 18/10, 25/10 e 01/11. E mais 3

dias contando para leituras e

elaboração do trabalho final - 20h.

Início em 27 de setembro (sexta-

feira). Término em 01 de novembro

(sexta-feira).

20

Publique-se.

Foz do Iguaçu, 23 de agosto de 2024.

mailto:foz.mestradoppgen@gmail.com